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S.F. 

1 Section 1. Notwithstanding any other provision of law, a 

2 county board of supervisors shall abate the property taxes due 

3 and payable or refund the property taxes, if paid, which are 

4 due and payable in the fiscal year beginning July 1, 1992, of 

5 an institution exempt under section 427.1, subsection 9, which 

6 purchased property if the exempt institution failed to apply 

7 for a property tax exemption for the property prior to July 1, 

8 1991, because the closing on the purchase of the property 

9 occurred in July 1991, and the exemption would have been 

10 granted if the entity had applied and the closing had occurred 

11 prior to July 1, 1991. This section is repealed August 15, 

12 1992. 

13 Sec. 2. This Act, being deemed of immediate importance, 

14 takes effect upon enactment. 

15 EXPLANATION 

16 The bill requires a county board of supervisors to abate 

17 the property taxes or refund the taxes, if paid, which were 

18 due and payable in the fiscal year beginning July I, 1992, of 

19 exempt literary, scientific, charitable, benevolent, 

20 agricultural, and religious institutions which purchased 

21 property, if the entity did not file for a tax exemption 

22 before July 1, 1991, because the closing on the purchase of 

23 the property by the institution did not occur until July 1991. 

24 The bill may establish a state mandate under chapter 25B. 

25 The bill takes effect upon enactment. 
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S.F. ____ H.F. 

1 Section 1. Notwithstanding any other prov~slon of law, a 
2 county board of supervisors shall abate the property taxes due 
3 and payable or refund the property taxes, if paid, which are 

4 due and payable in the fiscal year beginning July 1, 1992, of 
5 an institution exempt under section 427.1, subsection 9, which 

6 purchased property if the exempt institution failed to apply 
7 fora property tax exemption for the property prior to July 1, 
8 1991, because the closing on the purchase of the property 
9 occurred in July 1991, and the exemption would have been 

10 granted if the entity had applied and the closing had occurred 
11 prior to July 1, 1991. This section is repealed August 15, 

12 1992. 

13 Sec. 2. This Act, being deemed of immediate importance, 
14 takes effect upon enactment. 
15 EXPLANATION 
16 The bill requires a county board of supervisors to abate 
17 the property taxes or refund the taxes, if paid, which were 
18 due and payable in the fiscal year beginning July 1, 1992, of 
19 exempt literary, scientific, charitable, benevolent, 
20 agricultural, and religious institutions which purchased 
21 property, if the entity did not file for a tax exemption 
22 before July 1, 1991, because the closing on the purchase of 
23 the property by the institution did not occur until July 1991. 
24 The bill may establish a state mandate under chapter 25B. 

25 The bill takes effect upon enactment. 
26 

27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

-1-

LSB 6287SC 74 

mg/jj/8 



~ 

SF.tlA'rE rILE 2365 

AN AC'i' 

RELATING 1'0 Tflt: REFUND OR ABA1'EMLNT OF PROP}-:RT~ TAXES PAID OR 

O'WED BY CER1'AIN EXEMPT INSTITUTIONS ON PROPJ:RTY PURCUASEO 

BY THE INSTITUTIONS AND PROVIO]t\G AN ErFECTIVi: i>ATE. 

BE I'l' ENACTE[) BY 'THE GENERAL ASSEMBLY OF' THE STATt: Of IOWA: 

Section 1. Not' • .'ithstanding any other proviSion of 1a,"" a 

county board of supervisors shall abate the peopeny taxCa due 

and payable or refund the pcoperty taxl~9. if paid. which are 

duc and payable in the fiscal year beginninq July 1. 1992, of 

an i(l!ltitution exempt under section 0127.1., sub~pction 9. which 

pllrchasl'!d propecty if the ClCempt institution failcd to apply 

foe a property tax cxenption for the property prior to July 1. 

1991, because the closinq on the purchase of the propecty 

occurred in July 1991. and the cxer-pt.ion would have been 

9rdnled if the entity had ilpplicd and the closin9 had occurr£.'d 

prior to July L 19')1. This section is repc31ed August lS. 

1992. 

Senate Pile 236S. p. 2 

Sec. 2. This Act. being dee-med of ir.medldte import,ancc, 

takes effect \Ipon enactment. 
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